
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3290 del  6/05/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  6/05/2021 
N° Delibera: 51 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: MODIFICA PERSONALE ASSEGNATO ALL'UFFICIO D I PIANO - AMBITO 
SOCIALE N13. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi sei del mese di Maggio alle ore 12:50 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                              
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE              Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                     Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con Delibera di Consiglio comunale n. 11 del 21.12.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, questo Ente ha provveduto ad approvare lo schema di Convenzione ex art. 30 

T.U.E.L., con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2021, per la gestione in forma 

associata dei Servizi Sociali e Sociosanitari, a seguito di successivi rinnovi dal 

01.01.2011; 

- col suddetto deliberato, questo Ente ha preso atto della volontà di delegare le 

funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali e socio-sanitari al Comune 

di Ischia, deputato ad operare quale Comune Capofila in luogo e per conto degli 

enti deleganti, con l’Istituzione dell’organismo politico-istituzionale, denominato 

Coordinamento Istituzionale, e di un Ufficio Comune che rappresenta la struttura 

tecnico-amministrativa; 

Rilevato che: 

- in data 31.12.2018 è stata sottoscritta tra i Comuni delle Isole di Ischia e Procida la 

surrichiamata Convenzione per la gestione unitaria del sistema locale integrato di 

interventi e servizi sociali e socio-sanitari, attraverso la condivisione del sistema di 

regole per l’organizzazione dei servizi e l’accesso degli utenti, la condivisione delle 

risorse economiche, professionali e strutturali, nonché delle procedure di gestione 

amministrativa e contabile, di monitoraggio e di rendicontazione per il periodo dal 

01.01.2019 al 31.12.2021; 

- con Delibera di Giunta comunale n. 8 del 28.01.2021 questo Ente ha disposto 

l’assegnazione di proprio personale all’Ufficio di piano; 

- la Delibera da ultimo citata è stata modificata con Delibera di Giunta comunale n. 

27 del 26.02.2021; 

Vista la nota, recante prot. n. 0015751 del 05.05.2021, acquisita al prot. com. n. 3267 di pari 

data, con cui la Coordinatrice dell’Ambito Sociale N13, in considerazione della carenza di 

personale e della imminente scadenza del termine di presentazione del Piano di Zona 



2020, ha richiesto a questo Ente l’assegnazione temporanea di un’unità di personale, onde 

consentire l’adempimento di cui sopra entro i termini di scadenza previsti; 

Individuato il dipendente munito delle necessarie competenze nella dott.ssa Carmela 

Mennella dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Barano d’Ischia con 

categoria giuridica C – posizione economica C1 assegnata al Settore  IV (Tributario) in 

quanto la stessa ha già maturato esperienza presso il Servizio Associato in parola e potrà 

assolvere ad un importante ruolo di supporto per la elaborazione degli aspetti finanziari 

connessi all’approvando piano;  

Dato atto che la stessa ha manifestato disponibilità alla assegnazione temporanea;  

Ritenuto nell’ambito della Convenzione ex art. 30 del D.lgs n° 267/2000 assegnare per un 

periodo temporaneo e connesso alla esigenza della elaborazione del Piano per la nuova 

annualità la dipendente Mennella dal 10 maggio al 20 giugno 2021; 

Visto il d.lgs n° 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di assegnare all’Ufficio di Piano – Ambito N13 con sede presso il Comune di Ischia dal 

10 maggio al 20 giugno 2021 la dipendente dott.ssa Carmela Mennella assunta a tempo 

pieno ed indeterminato con categoria giuridica C – posizione economica C1; 

2. di demandare all’Ufficio Segreteria  gli adempimenti conseguenti; 

3. di trasmettere la presente all’Ufficio di Piano – Ambito Sociale N13, al Responsabile del 

IV settore del Comune di Barano d’Ischia, ed alla dipendente dott.ssa Carmela 

Mennella; 

4. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  6/05/2021 al 21/05/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3291 del  6/05/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


